
REPUBLICA MOLDOVA 
RAIONUL CĂUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC CĂUŞENI

DECIZIA nr. 2/12
din 23 februarie 2024

Cu privire la anunţarea concursului privind

selectarea candidaţilor pentru funcţia de m em bru al consiliului

de administraţie al Î.M. ”Apă - Canal” Căuşeni

Având în vedere:

Avizele com isiilor consultative de specialitate a Consiliului orăşenesc 

Căuşeni,

N ota informativă la proiectul de decizie,

în  baza pct. 2 din Hotărârea Guvernului Republicii M oldova ”Cu privire la 

aprobarea Regulamentului privind selectarea candidaţilor pentru funcţia de 

m em bru al consiliului întreprinderilor de stat şi societăţilor comerciale cu capital 

integral/m ajoritar de stat şi condiţiile de rem unerare a acestora” nr. 209 din 

12.04.2023,

în tem eiul art. 3, ari. 4 (1), lit. 1) din Legea privind descentralizarea 

administrativă nr. 435 -  XVI din 28 decembrie 2006,

art., 3, 5 (1), 7, 10, 14 (3), 19 (3), 20 (5) din Legea privind administraţia 

publică locală nr. 436 -  XVI din 28.12.2006, Consiliul orăşenesc Căuşeni,

1. Se anunţă concurs privind selectarea candidaţilor pentru funcţia de

DECIDE:

m em bru al consiliului de administraţie al Î.M. ”A pă - Canal” < 

2. Controlul executării prezentei decizii se pune în s

Căuşeni, Anatolie Dontu.
5 "  ?



3. Prezenta decizie poate fi contestată, conform prevederilor art. 19, 164 

(1), 165 (1), 166 din Codul administrativ al Republicii M oldova cu cerere 

prealabilă, în term en de 30 de zile de la data comunicării, la Consiliul orăşenesc 

Căuşeni cu sediul pe adresa: or. Căuşeni, str. M. Radu, 3.

In cazul dezacordului cu răspunsul la cererea prealabilă poate fi contestată, 

în term en de 30 zile de la data comunicării, la judecătoria Căuşeni, sediul central, 

pe adresa: or. Căuşeni, str. Ştefan cel M are şi Sfânt, nr. 86.

4. Prezenta Decizie se comunică:

- Prim arului or. Căuşeni;

- V iceprimarului or. Căuşeni responsabil de buna activitate a Î.M. ”Apă - 

Canal” Căuşeni;
? у

/ \

- Adm inistratorului I.M. ”Apă - Canal” Căuşeni;

- Populaţia oraşului prin intermediul plasării pe pagina web a Primăriei 

oraşului Căuşeni şi includeriui în Registrul de stat a actelor locale.

PREŞEDINTELE


